Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020

             № 34
с. Партизанское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 30.03.2018 № 51 «О комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 30.03.2018 № 51 «О комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188, администрация сельского поселения».
1.2 .
Внести в Положение о комиссии по оценке жилых помещений

жилищного фонда Волочаевского сельского поселения изменения, утвержденное вышеуказанным постановлением следующие изменения:

-   в пункте 2 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

-  в пункте 12 слова «согласно Приложению № 1» заменить словами «согласно Приложению № 1 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

- в пункте 13 слова «согласно Приложению № 2» заменить словами «согласно Приложению № 2 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

 - приложение № 1 и приложение № 2 к постановлению  администрации Волочаевского сельского поселения от 30.03.2018 № 51 признать утративших силу.
3. Признать утратившим силу некоторые постановления администрации сельского поселения:

- от 19.02.2016 № 43 «О внесении изменений в Состав комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 15.04.2010 № 17»;

- от 20.01.2017 № 19 «О внесении изменений в Состав комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 19.02.2016 № 43»;

- от 03.07.2018 № 95 «О внесении изменений в Состав комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 15.04.2010 № 17»;
- от 07.05.2019 № 66 «О внесении изменений в Состав комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 15.04.2010 № 17».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения

                                                          Л.В. Марцева